1/10Proportional-Druckreduzierventil
in 3-Wege-Ausführung
Typ 3DREP 6 ../..XE
Nenngröße 6
Serie 2X
Maximaler Betriebsdruck 100 bar
Maximaler Volumenstrom 15 L/min
RD 29184-XE-B2/12.03

Inhalt Seite
Merkmale 2
Bestellangaben und Lieferumfang 3
Symbole  3
Funktion, Schnitt 4
Technische Daten  5
Technische Daten, Angaben zum Explosionsschutz 6
Elektroanschluss 6
Kennlinien  7
Geräteabmessungen  8
Einbaubedingungen  9
Merkmale
– direktgesteuertes Proportional-Druckreduzierventil mit
Magnetbetätigung zum bestimmungsgemäßen Einsatz in
explosionsgefährdeter Atmosphäre
– für Plattenaufbau:
Lochbild nach ISO 4401-03
– Anschlussplatten siehe Technisches Datenblatt RD 45052
(separate Bestellung)
– in Öl schaltende Gleichspannungs magnete
– elektrischer Anschluss als Einzelanschluss mit
Ka bel ver schrau bung
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29184-XE-B2    Typ 3DREP 6 ../..XE 3/10
Bestellangaben und Lieferumfang
Nenngröße 6 = 6
Symbole (vereinfacht)
 = A
 = B
 = C
Serie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Druckstufe 16 bar  = 16
Druckstufe 25 bar  = 25
Druckstufe 45 bar  = 45
V = FKM-Dichtungen
Hinweis:
Dichtungstauglichkeit der
verwendeten Druckflüssigkeit
beachten!
J = Oberflächenschutz
seewasserbeständig galvanisch
verzinkt und olivgrün chromatiert
XE = Ventil in  explosionsgeschützter
Bauart, Details zum Explosionsschutz
Seite 6
Versorgungsspannung der Ansteuerelektronik
G24 = Gleichspannung 24 V
E = Proportionalmagnet mit abziehbarer Spule
3DREP 6 2X E G24 XE J V
P T
A
b
PT
B
a
P T
A
b
PT
B
a
Symbole
Typ 3DREP.. 6 A 2X/... (ausführlich) Typ 3DREP.. 6 C 2X/... (ausführlich)
TA
b
P B TA
b
P B
a
Typ 3DREP.. 6 B 2X/... (ausführlich)
TAP B
a
im Lieferumfang: